
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia 14/16 – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

 

II Unità Operativa – Ufficio II -  0775/296278   

 dario.quattrini.fr@istruzione.it 

 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Visto l’organico di diritto del personale docente di II grado per la Provincia di Frosinone per l’a.s. 2017/18; 

Visti i trasferimenti del personale docente disposti per l’anno scolastico 2017/18; 

Vista la nota prot. 2244 del 25 luglio 2017 del Dirigente scolastico dell’IIS Marconi di Anagni che comunica, per la classe  
di concorso A026 – Matematica, l’erronea attribuzione di n. 2 cattedre e 5 ore invece di una cattedra e 5 ore; 

Vista la nota prot. 4778 del 21.7.2017 del Dirigente scolastico dell’IIS Righi di Cassino, che comunica per la classe di 
concorso A054 - Storia dell’Arte, l’erronea attribuzione di n. 2 cattedre e 12 ore invece di una cattedra e 12 ore; 

Vista la nota prot. 7430 del 24.7.2017 del Dirigente scolastico dell’IIS Bragaglia di Frosinone, che comunica che per la 
classe di concorso A009 - Discipline grafiche, pittoriche, scenog.  l’erronea attribuzione di 4 cattedre e 16 ore anziché 5 
cattedre e 10 ore; 

Accertata la costituzione di una cattedra orario esterna per la classe di concorso A012, materie letterarie, presso l’IPSAR 
di Cassino - Casa Circondariale, ore 12 + ore 6 ITIS Cassino corso serale, non recepita dal SIDI; 

Accertata l’ esistenza di alcuni errori materiali nella determinazione dell’organico di diritto e la conseguente necessità di 
apportare le dovute variazioni ai trasferimenti disposti 
 

D E C R E T A 

Articolo 1 
A seguito delle rettifiche agli organici di diritto dell’IIS Marconi di Anagni e dell’IIS Righi di Cassino, così come indicato in 
premessa, sono annullati i seguenti trasferimenti: 

A054 – Storia dell’Arte – Gambinossi Daniela da Istituto Magistrale Cassino a IIS Righi Cassino REVOCATO; 

A026 – Matematica -  Canali Alessia da IIS Anagni a IIS Marconi Anagni REVOCATO. 
 

Articolo 2 
Al fine di correggere l’errore materiale nella costituzione della cattedra orario esterna della classe di concorso A012 
Materie letterarie è annullato il seguente trasferimento: 

A012 – Materie Letterarie – Di Nallo Marisa da IPSAR Cassino Casa Circondariale a IIS Righi REVOCATO. 

 

 

Articolo 3 
Al fine di correggere l’errore materiale nella costituzione della cattedra orario esterna della classe di concorso A009 
Discipline grafiche, pittoriche, scenog. è disposto il seguente trasferimento: 
A009 - Discipline grafiche, pittoriche, scenog - Calabrese Mariangela da Liceo Scientifico Veroli a IIS Bragaglia Frosinone. 
 
 
 
 

                   IL DIRIGENTE 
               (Dr. Piergiorgio Cosi) 

MIUR.AOOUSPFR.REGISTRO UFFICIALE(U).0012646.01-08-2017

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspfr@istruzione.it

		2017-07-31T09:22:46+0000
	COSI PIERGIORGIO




